
Nº 148, terça-feira, 5 de agosto de 2014 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014080500179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014

Aquisição de instrumentos musicais para atender as necessidades das
secretarias municipais de Aracatu, sob o regime de menor preço
global. Abertura: 15/08/2014 às 08hs:30min. Edital: Sede da Pre-
feitura Municipal mediante o pagamento de R$ 30,00. Aracatu,
01/08/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014

Aquisição de materiais para o laboratório de analises da rede pública
de saúde de Aracatu, sob o regime de menor preço global. Abertura:
15/08/2014 às 09hs:30min. Edital: Sede da Prefeitura Municipal me-
diante o pagamento de R$ 30,00. Aracatu, 01/08/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014

Aquisição de peças e serviços para manutenção da rede hidráulica do
Município de Aracatu, sob o regime de menor preço global. Abertura:
15/08/2014 às 10hs:30min. Edital: Sede da Prefeitura Municipal me-
diante o pagamento de R$ 30,00. Aracatu, 01/08/2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014

Aquisição de Playgrounds e brinquedos para as escolas de educação
infantil do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da
Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA, con-
forme PAR celebrado entre o município de Aracatu e o FNDE/MEC,
sob o regime de menor preço global por lotes. Abertura: 15/08/2014
às 11hs:30min. Edital: Sede da Prefeitura Municipal mediante o pa-
gamento de R$ 30,00.

Aracatu, 1o- de agosto de 2014.
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014

PA. nº. 169/2014 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
na confecção de uniformes para atender a demanda das diversas
secretarias do Município de Barreiras, conforme especificações cons-
tantes no Edital de convocação e seus Anexos. Data de abertura:
18/08/2014 - HORÁRIO: 09hs00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014

PA. nº. 166/2014 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
em segurança patrimonial para fiscalização e coordenação dos vi-
gilantes e porteiros do Município de Barreiras, Abertura: 19/08/2014,
14hs30min. Tel: (77) 36147114 - Giltamar Pereira Tavares - Pre-
goeiro - Barreiras (BA), 04/08/2014.

Barreiras/BA, 4 de agosto de 2014.
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014

A CPL da PM de BJ da Lapa-BA,comunica a realização da
TP n.º11/2014 objetivando a Reforma, ampliação e modernização do
Mercado do distrito de Favelândia neste Município. ABERTURA
DAS PROPOSTAS:27/08/14,às 9h,na Rua Mal. Floriano Peixo-
to,s/n°,Centro.Edital e informações disponíveis no Setor de Licitações
das 8h às 12horas. Demais publicações no www.bomjesusdala-
p a . b a . i o . o rg . b r.

Em, 30 de julho de 2014
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014

O Presidente da CPL vem tornar público a abertura do pro-
cesso de licitação Tomada de Preços n°. 008/2014, tipo: Menor Preço
Global, objeto: contratação de empresa especializada do ramo para:
Construção da Escola Municipal Vila Nova Guaribas, na Comunidade
de Nova Guaribas, Município de Boninal-BA, conforme especifi-
cações detalhadas no instrumento convocatório. Sessão prevista para
o dia 21/08/2014, às 09h00min. Edital completo poderá ser lido ou
adquirido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das
08h00min às 12h00min, mediante pagamento de taxa de R$ 100,00.
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (75) 3330-2375.

Boninal, 29 de julho de 2014.
MILTON JOSE DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 05/09/2014, às 9:00 (nove) horas, em sua sede visando
contratação de empresa especializada para atendimento e tratamento
médico especializado aos pacientes da Região de Saúde de Brumado,
diagnosticados com glaucoma.

IDALINA ROCHA DA SILVA REZENDE
Presidente da CPL
Tel. 077- 34418781

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

EXTRATO TERMOS DE ADITIVOS

1º AD. Nº do Contrato: 125/2014. Empresa Contratada: Construtora
Lumax LTDA. Objeto do contrato: contratação de empresa espe-
cializada para executar obras e serviços de engenharia de pavimen-
tação asfaltica em ruas do Município de Cansanção - Bahia. Mo-
tivação: prorrogação o contrato originário por mais 90 dias. Amparo
Legal: art. 57, § 1º, II Lei Nº 8.666/1993
Data de assinatura: 23/07/2014. Município de Cansanção: Ranulfo da
Silva Gomes

1º AD Nº do Contrato: 008/2014. Empresa Contratada: O Casarão da
Construção LTDA. Objeto do contrato: contratação de empresa es-
pecializada em engenharia civil para construção de edifício em al-
venaria de unidade básica de saúde - ubs, no povoado de dexaí zona
rural do Município de Cansanção. Motivação: prorrogação o contrato
originário por mais 180 dias. Amparo Legal: ART. 57, § 1º, II Lei Nº
8.666/1993. Assinatura: 04/08/2014. Município de Cansanção: Ra-
nulfo da Silva Gomes

questão encontra amparo no disposto no Art. 78 Inc. XVII Art. 79
Inc. I da Lei 8.666/93. A rescisão foi feito por ato unilateral da
administração segundo o dispositivo retro mencionado. Cláusula 2º -

O motivo da rescisão contratual deveu-se a não ser observado o
prazo mínimo determinado no Art. 21 § 2º Inciso III da Lei 8.666/93,
uma vez que o intervalo entre a publicação e a realização da sessão,
soma-se apenas quatorze dias. Cláusula 3º - Fica Rescindido o con-
trato a partir da data de assinatura deste termo de rescisão contratual,
passando a ter eficácia após publicação, conforme o disposto no §1º
do Art. 109 da Lei 8.666/93. Central/BA, 31 de Julho de 2014. Eridan
da Paz Lima Matos - Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2014

Torna público dia 25/08/2014 às 09:00h será iniciada a cer-
tame para o item I e às 14:30 horas o certame para o item II. Item I
- Elaboração de Projeto Executivo para recuperação de estradas vi-
cinais; Item II - Obras de Recuperação de Estradas Vicinais no Mu-
nicípio de Central. Central/Ba, 04/07/2014. Eridan Da Paz Lima Ma-
tos - Presidente da COPEL

Central/BA, 4 de agosto de 2014.
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DA FEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° P 32/2014

O Município de Conceição da Feira - Ba, torna público a
realização do Pregão Presencial N° P 032/2014, menor preço por lote,
tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente,
para o fornecimento de equipamentos de informática. A Sessão de
julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 18 de agosto de
2014 às 10:00 horas no prédio (sede provisória) deste poder exe-
cutivo.

PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2014

Menor preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa
do ramo pertinente, para o fornecimento de móveis e eletrodomés-
ticos. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia
19 de agosto de 2014 às 9:00 horas no prédio (sede provisória) deste
poder executivo.

PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2014

Menor preço por lote, tendo como objetivo a contratação de empresa
do ramo pertinente, para o fornecimento de móveis e equipamentos
hospitalares. A Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá
no dia 20 de agosto de 2014 às 9:00 horas no prédio (sede provisória)
deste poder executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das 8:00
às 13:00.

Conceição da Feira-BA, 4 de agosto de 2014.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna pú-
blico para conhecimento de todos que está aberta a TOMADA DE
PREÇOS 004/2014, para construção de quadra poliesportiva coberta,
com vestiários, medindo 980,40m² de área coberta de acordo com os
projetos apresentados pelo Município, com fornecimento de mão-de-
obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários na Loca-
lidade de Praia neste Município, em conformidade este Edital e seus
anexos. Abertura: 21/08/2014, às 9h. Base legal Lei 8.666/93 e
123/06. Aquisição do Edital R$ 100,00. O Edital disponível no Site
www.correntina.ba.gov.br e as demais fases desta TP serão publicadas
no site www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77)3488-3247.

EZEQUIEL PEREIRA BARBOSA-PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AV I S O

Foi FRACASSADA a LICITAÇÃO 220/2014 - PREGÃO
ELETRÔNICO 111/2014 - Objeto: contratação de empresa para o
fornecimento de quentinha para atender a gestão do SUAS - Sistema
Único de Assistência Social e o Programa Inclusão Social Produtiva,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Tipo: Menor preço. Fica REMARCADA para a Data: 21/08/2014 às
08h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio,
nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Feira de Santana, 4 de agosto de 2014.
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2014

Processo n° 012/2014. Objeto: Recuperação de estradas vicinais que
interligam as estradas de João Durval ao Capinão, passando pelas
estradas de Carneiro e Baixa do Mocambo, no interior do município
de Carinhanha-BA. Considero as informações, análises, ponderações
e fundamentos apresentados pela área técnica da 2ª GRD/UEP (CO-
DEVASF), e, por fim, acolho o r. PARECER do Jurídico Municipal
como fundamento para decidir, e REVOGO a Licitação Tomada de
Preços n° 002/2014.

Carinhanha-BA, 4 de agosto de 2014.
PAULO ELÍSIO COTRIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda
escolar do TOPA deste Município, recursos do Convênio n. 087/2014
Abertura: 15/08/2014 às 09:00h. Edital/Informações: 08: as 12:00 hs,
no prédio da sua sede.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

OBJETO: Aquisição de materiais escolares, materiais de papelaria e
expediente, destinados a manutenção das escolas, unidades de saúde,
Secretarias Municipais e órgãos públicos deste Município, para o
exercício de 2014. Abertura: 15/08/2014 às 15:00h. Edital/Informa-
ções: no prédio da sua sede.

Caturama, 4 de agosto de 2014.
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

EXTRATOS DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 462/2014
Rescisão contratual entre a Prefeitura de Central/BA e a empresa
Nunes Engenharia Ltda, CNPJ: 07.492.799/00001-20 Fundamentação
Legal: Art. 78 Inc. XVII Art. 79 Inc. I da Lei 8.666/93. A rescisão foi
feito por ato unilateral da administração segundo o dispositivo retro
mencionado. Cláusula 2º - O motivo da rescisão contratual deveu-se
a não ser observado o prazo mínimo determinado no Art. 21 § 2º
Inciso III da Lei 8.666/93, uma vez que o intervalo entre a publicação
e a realização da sessão, soma-se apenas quatorze dias. Cláusula 3º -
Fica Rescindido o contrato a partir da data de assinatura deste termo

de rescisão contratual, passando a ter eficácia após publicação, con-
forme o disposto no §1º do Art. 109 da Lei 8.666/93. Central/BA, 31
de Julho de 2014. Eridan da Paz Lima Matos - Presidente da Co-
missão de Licitação

CONTRATO Nº 466/2014
Rescisão contratual entre a Prefeitura Municipal de Central/BA e a
empresa W.T.M.- Construções E Transportes Ltda CNPJ:
13.582.689/0001-51 Fundamentação Legal: A rescisão contratual em


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-05T05:58:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




